ПРОТОКОЛ Х!! 8
заседания Правления

Ассоциации саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей»

( далее - АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «06» марта 2018 г.

Место проведения: ул. Дзержинского, 65, оф. 601
Время проведения: с 12-00 до 13-00
Форма проведения: заочное голосование.

Председательствующий: Мухтулов Василий Григорьевич (выбран в соответствии с П.3.8
Положения о коллегиальном органе управления (Правлении) АСРО ДВОСТ).

Секретарь: Степанец Регина Артуровна

Бюллетени голосования представили: Мухтулов Василий Григорьевич, Костин Алексей
Юрьевич, Каменщиков Борис Константинович, Белоглазов Владимир Васильевич, Поздняков
Александр Александрович.

Всего членов Правления - 8 (восемь), голосовали заочно (представили бюллетени голосования)
- 5 (пять). Заседание Правления считается правомочным, т.к. в нем приняли участие более
половины членов Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены АСРО ДВОСТ.
2. О внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ.
3. Об исключении из состава членов АСРО ДВОСТ.

ПО ВОПРОСУ Х!! 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О приеме в члены АСРО ДВОСТ».

Члены Правления, рассмотрев представленные Техническим отделом АСРО ДВОСТ материалы
по заявлению о приеме в реестр членов АСРО ДВОСТ,
РЕШИЛИ:

1. Принять в члены АСРО ДВОСТ Общество с ограниченной ответственностью «Финансово-
строительная компания «Энергия», ИНН 2722059920 (000 «ФСК «Энергия»),

1.1. Решение о приеме 000 «ФСК «Энергия» в члены АСРО ДВОСТ вступает в силу после
уплаты в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения
вреда и взноса в компенсационный фонд договорных обязательств в соответствии с заявленным
уровнем ответственности.

1.2. С даты вступления в силу решения о приеме в члены АСРО ДВОСТ 000 «ФСК «Энергия»
имеет право:
1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства по договору строительного подряда, стоимостью работ по одному договору до 60
000 000 рублей (l-ый уровень ответственности):
- в отношении объектов капитального строительства;
2) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием
конкурентных способов заключения договоров, стоимостью работ по одному договору до 60
000000 рублей ( 1 -ый уровень ответственности):

- в отношении объектов капитального строительства;
1.3. В день вступления в силу решения о приеме в члены АСРО ДВОСТ:
- внести в Реестр членов АСРО ДВОСТ сведения о приеме 000 «ФСК «Энергия» в члены АСРО
ДВОСТ;
- направить уведомление о принятом решении в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей».
1.4. Направить 000 «ФСК «Энергия» уведомление о принятом решении.

Голосовали: «за» - 5 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПО ВОПРОСУ Х2 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в реестр членов АСРО
ДВОСТ»

Члены Правления, рассмотрев представленные Техническим отделом АСРО ДВОСТ материалы
по заявлениям о внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ,
РЕШИЛИ:

2.1. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «КолымаДорСтрой», ИНН
4909107894 (000 «КДС») внести изменения в реестр членов АСРО ДВОСТ:
1) установить 2-й уровень ответственности при выполнении работ по договору строительного
подряда, стоимостью работ по одному договору до 500,0 млн. руб.:
- в отношении объектов капитального строительства;
- в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального
строительства;
2) установить 2-й уровень ответственности при выполнении работ по договору строительного
подряда, заключенному с использованием конкурентных способов заключения договоров,
стоимостью работ по одному договору до 500,0 млн. руб.:
- в отношении объектов капитального строительства;
- в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального
строительства.
3) Настоящее решение вступает в силу после уплаты взносов в компенсационный фонд
возмещения вреда и компенсационный фонд договорных обязательств в соответствии с
заявленным уровнем ответственности.

Голосовали: «за» - 5 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержался» - нет

2.2. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «Евразийская холдинговая
компания», ИНН 2724167343 (000 «Евразийская холдинговая компания») внести изменения в
реестр членов АСРО ДВОСТ:
1) предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с
использованием конкурентных способов заключения договоров, стоимостью работ по одному
договору до 60 000 000 руб. (1 - ый уровень ответственности):
- в отношении объектов капитального строительства.
2) Настоящее решение вступает в силу после уплаты взноса в компенсационный фонд
договорных обязательств в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Голосовали: «за» - 5 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПО ВОПРОСУ Х2 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об исключении из состава членов АСРО ДВОСТ»

Члены Правления, на основании решения Дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ от
14.02.2018 и решения Правления от 15.02.2018 г.,

2

РЕШИЛИ:
1.1. Применить меру дисциплинарного воздействия - исключение из членов АСРО ДВОСТ в
отношении Общества с ограниченной ответственностью «Земстройсервис» ИНН 2723061295
(000 «Земстройсервис») за нарушение правил саморегулирования и требований к членству в
Ассоциации на основании П.2 Ч.2 СТ.55.7. Градостроительного кодекса РФ и п. 9.4.4 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение
строителей», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
1.2. Внести в реестр членов АСРО ДВОСТ сведения об исключении 000 «Земстройсервис» из
состава членов АСРО ДВОСТ;
1.3. Направить уведомление о принятом решении в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей».
1.4. Направить 000 «Земстройсервис» уведомление о принятом решении.

Голосовали: «за» - 5 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержался» - нет

Секретарь

В.Г. МухтуловПредседательствующий

Р.А. Степанец

С протоколом ознакомлен: ,,'

T~ /' /'
Генеральный директор АСРО ДВОС с.>:': В.И. Марющенко

3

!:IВОСТ
АССОЦИАЦИЯ САМО РЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
..ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ ..

680000, г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, оф. 601
Тел: (4212) 46-20-71,45-87-98,45-87-97 Тел.lфакс: (4212) 45-06-43, 45-87-99

e-mail: аsгоdvоstСшуаndех.гu; www.tlpdvost.rl1

ОГРН 1082700001064
ИНН/КПП 2721 163005/272101001

На -N"Q ОТ _

Членам Правления АСРО ДВОСТ

Уважаемые коллеги!

Настоящим информируем, что 6 марта 2018 года состоится заседание Правления
АСРОДВОСТ.

Форма заседания - заочное голосование.

Повестка заседания Правления:

1. О приеме в члены АСРО ДВОСт.

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ.

3. Об исключении из состава членов АСРО ДВОСТ.

Приложения:

1. Заключение технического отдела по проверке документов от 05.03.2018 на 2 л. в 1 экз.
2. Бюллетень голосования на 2 л. в 1 экз.
3. Выписка из протокола дисциплинарной комиссии от 14.02.2018 N~2.

Внимание!

Для принятия решения по вопросам повестки дня, просим заполнить бюллетень
голосования и отправить на электронный адрес: asrodvost@yandex.ru или факсом
тел.(4212) 45-06-43 в срок до 6 марта 2018 года. Оригинал подписанного бюллетеня
голосования необходимо выслать почтой по адресу: 680000,г.Хабаровск,
ул.Дзержинского,65,оф.601.

Генеральный директор АСРО ДВОСТ В.И. Марющенко

mailto:asrodvost@yandex.ru